

Restaurarea si recompartimentarea interioara a imobilului din str. V.Micle 5

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1 Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 2 001 364,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn (desfacerea anexei neautorizate)	m3	23,0	158,657 88,842	3 649,100 2 043,355
2	DI109 apl	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic(desfaceri asfalt, borduri, terase)	m3	15,0	367,838 93,888	5 517,570 1 408,320
3	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat(desfaceri scarilor exterioare)	m3	12,5	490,614 338,614	6 132,675 4 232,675
4	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (desfaceri gard (din str. V. Alecsandri))	m3	10,0	269,068 262,868	2 690,680 2 628,680
5	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	187,5	4,972 4,161	932,213 780,188
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	101,0	56,255 56,255	5 681,735 5 681,735
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	101,0	30,400 0,000	3 070,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de: 15 km				
8	TsH25E	Transplantari cu balot de pamint, executate mecanic, la arbori foiosi si rasinosi cu diametrul pina la 21-25 cm	buc	5,0	6 834,517 632,627	34 172,584 3 163,134
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				61 846,957 19 938,087
		1.2. Pavaj vehicular (S=51 m2)				
9	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile(gr. 150 mm)	m3	7,65	189,782 64,282	1 451,832 491,757
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(fr. 20 - 40, gr. 100 mm)	m3	5,1	851,354 17,604	4 341,905 89,780
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi din beton 500x500x80, umplerea rosturilor cu pietris din marmura alba, fr. 5 - 10 mm, consum pietrisului pentru rosturi 0.008 m3/m2)	m2	51,0	415,057 34,847	21 167,901 1 777,191
		Total Pavaj vehicular (S=51 m2) Inclusiv salariu				26 961,638 2 358,728
		1.3. Pavaj pietonal (S=74 m2)				
12	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile(gr. 150 mm)	m3	11,1	189,782 64,282	2 106,580 713,530
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(fr. 20 - 40, gr. 100 mm)	m3	7,4	851,354 17,604	6 300,020 130,270
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	74,0	293,257 34,847	21 701,009 2 578,669

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 5 cm (placi din beton 500x500x40, umplerea rosturilor cu pietris din marmura alba, fr. 5 - 10 mm, consum pietrisului pentru rosturi 0.004 m3/m2)				
		Total Pavaj pietonal (S=74 m2) Inclusiv salariu				30 107,609 3 422,469
		1.4. Pietris (S=300 m2)				
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	54,0	771,473 50,173	41 659,553 2 709,353
16	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu geotextile tip Basetex (membrana tensionata intre pilotii forati, la baza fundatiilor)	m2	300,0	47,274 17,524	14 182,320 5 257,320
17	RpDD27C apl	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu saltea GEOCELULE cu grosimea de 1 m umpluta cu materiale granulare, formind o fundatie rigida pentru rambleu	m	300,0	496,412 19,712	148 923,480 5 913,480
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(marmura alba fr. 5 - 10 mm)	m3	24,0	771,473 50,173	18 515,357 1 204,157
19	Pret furnizor	Delimitator din plastic	m	53,0	150,000 0,000	7 950,000 0,000
		Total Pietris (S=300 m2) Inclusiv salariu				231 230,710 15 084,310
		1.5. Forme mici				
20	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	7,0	4 968,346 403,696	34 778,422 2 825,872
21	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare(banca circulara)	buc	1,0	12 968,346 403,696	12 968,346 403,696
22	Pret furnizor	Scaune pentru terasa	buc	25,0	5 000,000	125 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		Luxembourg Chair, 65 Willow Green			0,000	0,000
		Total Forme mici Inclusiv salariu				172 746,768 3 229,568
		1.6. Jardiniera				
23	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,305	1 462,623 0,000	446,100 0,000
24	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	50,325	30,400 0,000	1 529,880 0,000
25	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,305	263,928 15,203	80,498 4,637
26	CL17B apl	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare(instalarea platbandei 400x5 pentru jardiniera)	kg	1 256,0	59,003 12,243	74 107,517 15 376,957
27	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,256	496,322 96,822	623,381 121,608
28	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,256	697,959 224,157	876,636 281,541
29	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	30,5	9,122 9,122	278,233 278,233
		Total Jardiniera Inclusiv salariu				77 942,245 16 062,976
		1.7. Inverzire				

1	2	3	4	5	6	7
30	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	2,0	54,227 54,227	108,455 108,455
31	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	2,0	245,697 14,697	491,394 29,394
32	Pret furnizor	Arbori (Tei)	buc	2,0	350,000 0,000	700,000 0,000
33	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	0,87	299,011 299,011	260,140 260,140
34	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,87	1 272,838 282,838	1 107,369 246,069
35	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	0,87	228,120 38,729	198,464 33,694
		Total Inverzire Inclusiv salariu				2 865,822 677,752
		1.8. Reabilitarea zid perimental				
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	136,0	145,561 97,356	19 796,296 13 240,416
37	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv	buc	36,0	294,289 17,204	10 594,404 619,344
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ("Caparol Tiefgrund")	m2	136,0	6,985 1,760	950,014 239,414
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Vopsea pe baza de silicon dispersie apoasa "AmhpiSilan FREE" Caparol)	m2	136,0	86,054 32,274	11 703,344 4 389,264
40	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat(montarea diblurilor pentru sistema de inverzire)	buc	550,0	11,602 8,802	6 381,100 4 841,100

1	2	3	4	5	6	7
41	Pret furnizor	Sirma de inox	m	330,0	12,500 0,000	4 125,000 0,000
		Total Reabilitarea zid perimental Inklusiv salariu				53 550,158 23 329,538
		1.9. Imprejmuire nou				
42	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	4,15	3 873,903 316,872	16 076,699 1 315,019
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(gard)	m2	25,1	145,561 97,356	3 653,580 2 443,635
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(stilpi la poarta)	m2	4,1	145,561 97,356	596,799 399,159
45	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	29,2	15,503 7,388	452,700 215,742
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ("Caparol Tiefgrund")	m2	29,2	6,985 1,760	203,974 51,404
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafuri, tavanul pridvorului (tip Caparol "Fassaden-Feinspachel").	m2	29,2	40,491 31,474	1 182,327 919,041
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ("Caparol Tiefgrund")	m2	29,2	6,985 1,760	203,974 51,404
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Vopsea pe baza de silicon dispersie apoasa "AmhpiSilan FREE" Caparol)	m2	29,2	86,054 32,274	2 512,777 942,401
50	RCsP12C	Confectionarea si montarea gratiilor la ferestre, simple	kg	46,65	88,788 18,324	4 141,972 854,833

1	2	3	4	5	6	7
51	CE01A	Invelitori din tigla profilata din argila arsa, asezate pe sipci de rasinoase, executate pe suprafete mai mari de 50 mp.,inclusiv executarea doliilor, paziilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	4,5	1 541,295 40,676	6 935,829 183,042
52	R8B01B	Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): piloni, pilastri coloane si suprafete curbiliniicurbilinii (decor h=70 mm, lungimea 2.94 m)	m2	0,21	521,610 481,762	109,538 101,170
53	R8A15B	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 5 pina la 10	buc	1,0	922,944 897,804	922,944 897,804
54	RCsP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel ornamentale	kg	87,95	126,107 36,915	11 091,128 3 246,691
55	RCsP04D	Montarea portilor metalice din panouri de tabla si din schelet de fier ornamentale	kg	87,95	55,901 8,290	4 916,503 729,098
56	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,0	539,260 146,060	539,260 146,060
		Total Imprejmuire nou Inclusiv salariu				53 540,004 12 496,503
		1.10. Gard provizoriu L=109.5 m;H=3.5				
57	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	12,5	196,638 196,638	2 457,980 2 457,980
58	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	15,5	2 024,448 260,860	31 378,940 4 043,330
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg	2 070,0	58,116 12,243	120 300,741 25 342,596

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in betonbeton(Stilpi metalice din teava profilata 60x60x3.0mm 55buc H=4.0m Ltot =220*5.3=1166,,0kg,teava profilata 40x20x2.0mm Ltot.=520m*1.74=904.0kg)				
60	CE07A	Captusirea peretilor din placi din tabla amprentata (PROFNASTIL) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)(nu se include coama,pazie,profil pentru etansare,Tabla plana protejata anticoroziv)	m2	388,4	273,870 65,482	106 370,914 25 433,209
61	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	2,07	697,957 224,157	1 444,772 464,006
		Total Gard provizoriu L=109.5 m;H=3.5 Inclusiv salariu				261 953,347 57 741,121
		1.11. Poarta metalica L=3.5;H=3,0				
62	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	0,3	196,640 196,640	58,992 58,992
63	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,3	2 024,347 260,860	607,304 78,258
64	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in betonbetonbeton(Stilpi metalice	kg	97,2	58,116 12,243	5 648,904 1 190,000

1	2	3	4	5	6	7
		din teava profilata 100x100x3.0mm 2buc H=3.5m Ltot =7.0m,m=63.kg,teava profilata 40x20x2.0mm Ltot.=26m m=44.2kg				
65	CE07A	Captusirea peretilor din placi din tabla amprentata (PROFNASTIL) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)(nu se include coama,pazie,profil pentru etansare,Tabla plana protejata anticoroziv)	m2	12,3	273,869 65,482	3 368,587 805,429
66	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1	697,960 224,160	69,796 22,416
		Total Poarta metalica L=3,5;H=3,0 Inclusiv salariu				9 753,583 2 155,095
		<i>Total</i>	Lei			982 498,841
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			37 559,075
		<i>Transportare materiale</i>	7,00 %			55 126,192
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2,00 %			15 750,340
		<i>Total cheltuieli directe</i>	100,00 +			1 090 934,448
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			109 093,445
		<i>Total</i>	100,00 +			1 200 027,893
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			48 001,117
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 248 029,01 0 156 496,147
		2. Valoarea utilajului				
67	Pret furnizor	Banca pe 2 picioare (banca cu speteaza)	buc	7,0	3 200,000 0,000	22 400,000 0,000
68	Pret furnizor	Banca circulara beton aparent	buc	1,0	8 500,000 0,000	8 500,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			30 900,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			370,800

1	2	3	4	5	6	7
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				31 270,800

		Total	Lei	1 279 299,79
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	37 559,07
		Transportare materiale	7,00 %	57 289,19
		Total	100,00 +	1 374 148,05
		Cheltuieli de regie	14,50 %	199 251,47
		Total	100,00 +	1 573 399,52
		Beneficiu de deviz	6,00 %	94 403,97
		Total	100,00 +	1 667 803,49
		TVA	20,00 %	333 560,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 001 364,18
				156 496,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Restaurarea si
recompartimentarea interioara a
imobilului din str. V.Micle 5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 2 001 364,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	261,8100	58,68	15 363,011
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	13,1400	58,68	771,055
3.	7123010010200	Betonist	h-om	114,7800	58,68	6 735,290
4.	7123011000200	Betonist	h-om	38,8000	58,68	2 276,784
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,0000	58,68	528,120
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,9250	58,68	171,639
7.	7129020012800	Pavator	h-om	142,2750	58,68	8 348,697
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	51,4176	58,68	3 017,185
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	96,6920	58,68	5 673,887
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	15,1597	58,68	889,571
11.	7212030022700	Sudor	h-om	34,2320	58,68	2 008,734
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	360,6300	58,68	21 161,769
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	74,4073	58,68	4 366,220
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	650,4080	58,68	38 165,941
15.	7422010060100	Timplar	h-om	84,9200	58,68	4 983,106
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	226,3645	50,68	11 472,152
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	339,3365	50,68	17 197,574
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	155,2000	50,68	7 865,536
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	62,6400	58,68	3 675,715
20.	9310060019976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	15,3000	58,68	897,804
21.	9310060019981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	1,7241	58,68	101,170
22.	9312040019600	Sapator	h-om	14,0625	58,68	825,187
		Total manopera				156 496,14

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,4452	250,00	861,300
2.	1005	Delimitator din plastic	m	53,0000	150,00	7 950,000
3.	10055	Sirma de inox	m	330,0000	12,50	4 125,000
4.	1006	Scaune pentru terasa Luxembourg Chair, 65 Willow Green	buc	25,0000	5 000,00	125 000,000
5.	10061	Banca pe 2 picioare (banca cu speteaza)	buc	7,0000	3 200,00	22 400,000
6.	10062	Banca circulara beton aparent	buc	1,0000	8 500,00	8 500,000
7.	1008	Arbori (Tei)	buc	2,0000	350,00	700,000
8.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	20,6907	12,50	258,634

9.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	57,6280	10,50	605,094
10.	1111000100011	Puieti arbori rasinoase si foioase balot pamint	buc	5,1500	152,00	782,800
11.	1212121212121	apa	m3	1,2000	35,00	42,000
12.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	15,8750	500,00	7 937,500
13.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0006	560,00	0,336
14.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	20,6250	100,00	2 062,500
15.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	89,7000	500,00	44 850,000
16.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	11,2258	450,00	5 051,610
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,0714	450,00	2 282,130
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,1881	450,00	5 484,645
19.	1421102200546c	Nisip cuart pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6250	850,00	531,250
20.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,7500	450,00	2 137,500
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,2600	25,00	206,500
22.	1711317323525	Geotextil	m2	300,0000	28,00	8 400,000
23.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	1,8000	25,00	45,000
24.	2010102900565	Lemn rotund cons. nec. stej. L=1 m D1=min9 cm D2=max18 S 4342	m3	0,2700	5 200,00	1 404,000
25.	2010102918768	Laturaoie din fag lungime 1-3m cl calit unica	m3	7,4500	3 200,00	23 840,000
26.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0021	5 200,00	10,920
27.	2010102918814	Cherestea rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,200
28.	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,0232	5 200,00	120,640
29.	2030112930100	Porti metalice gata confectionate	kg	87,9500	45,00	3 957,750
30.	2320166200676	White spirit	kg	1,5348	45,00	69,066
31.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1875	65,00	12,188
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1500	88,50	13,275
33.	2416586105303c t	Amorsa-grund("Caparol Tiefgrund")	kg	29,1600	32,00	933,120
34.	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	1,7590	65,00	114,335
35.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	17,8152	88,00	1 567,738
36.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,4758	155,00	73,749
37.	2430116103800a c	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici AmhpiSilan FREE" Caparol	kg	66,0800	120,00	7 929,600
38.	2430116105285	Lac NT	kg	0,1000	150,00	15,000
39.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	16,8285	115,00	1 935,278
40.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	7,0000	4 500,00	31 500,000
41.	25132066214603	Banca pe 2 picioare(jardiniera cu banca	buc	1,0000	12 500,00	12 500,000
42.	2614122610991	Saltea de geocelule	m	315,0000	450,00	141 750,000
43.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 635,1000	7,50	12 263,250
44.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,6171	3,20	8,375
45.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	200,0000	3,20	640,000
46.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	4 554,5080	3,20	14 574,426
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 795,7200	3,20	5 746,304
48.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7770	3,20	2,486
49.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,8047	3,20	18,575
50.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 650,0000	3,20	5 280,000
51.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	1,5540	1,50	2,331
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,9120	3,50	34,692
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	30,8031	8,50	261,826
54.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 500x500x80	m2	51,7650	300,00	15 529,500
55.	26611128006554 0	Placi din beton, pentru trotuare 500x500x40	m2	75,1100	180,00	13 519,800
56.	2663102100000	Beton	m3	0,2880	1 650,00	475,200
57.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,4379	0,00	0,000
58.	2664102100000	Mortar	m3	0,1752	1 350,00	236,520
59.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,9960	1 350,00	1 344,600
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,0368	0,00	0,000

61.	2666122300000	Tigle profilate (din argila, beton sau mortar de ciment)	buc	74,1600	88,00	6 526,080
62.	2666122800600	Element prefabricat	buc	36,3600	250,00	9 090,000
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	82,6000	8,50	702,100
64.	2710403600174	Tabla neagra 0,5 x 750 x 1500	kg	17,5900	35,00	615,650
65.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,0950	48,00	4,560
66.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8077	48,00	86,770
67.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	483,8452	170,00	82 253,684
68.	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	18,8000	38,00	714,400
69.	2710703520283	Profil normal I 18 OL-37 S 565	kg	49,0105	45,00	2 205,472
70.	2710703520582	Profil normal I 24 OL-37-In	kg	79,1550	45,00	3 561,975
71.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	21,6720	38,00	823,536
72.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,0464	38,00	1,763
73.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,8795	68,00	59,806
74.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0464	185,00	8,584
75.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 167,2000	45,00	97 524,000
76.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 256,0000	45,00	56 520,000
77.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	51,0000	35,00	1 785,000
78.	2830127303001	Arbori	buc	2,1000	220,00	462,000
79.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,8795	1 250,00	1 099,375
80.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	380,00	380,000
81.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,7590	250,00	439,750
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1298	38,00	4,932
83.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,2379	68,00	16,177
84.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	17,1160	60,00	1 026,960
85.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,20	13,200
86.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	5,2770	1,20	6,332
87.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,3807	45,00	17,131
88.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	1,7590	45,00	79,155
89.	2874136313300	Diblu din metal	buc	550,0000	2,80	1 540,000
90.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0100	38,00	0,380
91.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 786,6150	0,25	946,654
92.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,5000	350,00	875,000
93.	4011106202741	Energie electrica	kw	29,1446	4,50	131,150
94.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,4450	35,00	225,575
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,5054	35,00	367,688
96.	4100126202818	Apa	m3	9,0292	35,00	316,022
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,7200	8,50	82,620
		Total materiale de constructii				818 417,03

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	11,6250	300,00	3 487,500
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,4400	500,00	720,000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	32,7600	150,00	4 914,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	16,3800	380,00	6 224,400
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,3750	380,00	1 662,500
6.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,0010	380,00	760,380
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,4091	25,00	35,227
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,5000	25,00	62,500
9.	2922140007000	Macara	h-ut	1,6600	650,00	1 079,000
10.	2940520003828	Aparat de polizat (biac)	h-ut	6,7300	55,00	370,150
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,8452	15,00	312,678
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8115	750,00	608,625
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	2,7250	750,00	2 043,750

		valturi R 8-14 de 14tf				
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,5948	750,00	446,100
15.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,2070	750,00	155,250
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0230	750,00	17,250
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1007	750,00	75,525
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,4800	65,00	616,200
19.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,0010	65,00	130,065
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	11,6250	35,00	406,875
21.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,3750	35,00	153,125
22.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3216	100,00	132,160
23.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,5000	150,00	225,000
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,7300	55,00	370,150
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	17,9155	120,00	2 149,860
26.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,1000	500,00	4 050,000
27.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,9500	500,00	1 975,000
28.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,3570	400,00	542,800
29.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,5007	400,00	4 600,280
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3983	400,00	159,320
		Total utilaje de constructii				38 485,67

Total	Lei	1 279 299,79
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	37 559,07
Transportare materiale	7,00 %	57 289,19
Total	100,00 +	1 374 148,05
Cheltuieli de regie	14,50 %	199 251,47
Total	100,00 +	1 573 399,52
Beneficiu de deviz	6,00 %	94 403,97
Total	100,00 +	1 667 803,49
TVA	20,00 %	333 560,69

Total deviz:

**2 001 364,
18**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Restaurarea si recompartimentarea
interioara a imobilului din str. V.Micle 5**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn (desfacerea anexei neautorizate)	m3			158,657 88,842
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5140	58,68	88,842
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	380,00	33,060
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	65,00	5,655
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0090	750,00	6,750
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0590	400,00	23,600
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	750,00	0,750
2	DI109 apl	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic(desfaceri asfalt, borduri, terase)	m3			367,838 93,888
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	58,68	93,888
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	750,00	14,325
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,125
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	300,00	232,500
3	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat(desfaceri scarilor exterioare)	m3			490,614 338,614
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	58,68	234,720
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	50,68	103,894
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	35,00	1,750
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	380,00	133,000
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	35,00	12,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	25,00	5,000
4	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (desfaceri gard (din str. V. Alecsandri))	m3			269,068 262,868
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	58,68	32,274
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	50,68	230,594
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	35,00	4,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,000
5	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			4,972 4,161
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0450	58,68	2,641
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,68	1,520
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	88,50	0,071
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	65,00	0,065
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,075
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	120,00	0,600
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			56,255 56,255
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,68	56,255

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			30,400 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	400,00	30,400
8	TsH25E	Transplantari cu balot de pamint, executate mecanic, la arbori foiosi si rasinosi cu diametrul pina la 21-25 cm	buc			6 834,517 632,627
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6800	50,68	85,142
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	9,3300	58,68	547,484
	1111000100011	Puieti arbori rasinoase si foioase balot pamint	buc	1,0300	152,00	156,560
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	3,7600	38,00	142,880
	2010102918768	Laturaoie din fag lungime 1-3m cl calit unica	m3	1,4900	3 200,00	4 768,000
	2010102900565	Lemn rotund cons. nec. stej. L=1 m D1=min9 cm D2=max18 S 4342	m3	0,0540	5 200,00	280,800
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	35,00	34,650
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,3600	25,00	9,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,6200	500,00	810,000
		1.2. Pavaj vehicular (S=51 m2)				
9	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile(gr. 150 mm)	m3			189,782 64,282
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	58,68	44,010
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,68	20,272
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	100,00	110,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	35,00	3,500
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	150,00	12,000
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(fr. 20 - 40, gr. 100 mm)	m3			851,354 17,604
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	58,68	17,604
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,00	635,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	35,00	1,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,500
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	750,00	163,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,000
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi din beton 500x500x80, umplerea rosturilor cu pietris din marmura alba, fr. 5 - 10 mm, consum pietrisului pentru rosturi 0.008 m3/m2)	m2			415,057 34,847
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	58,68	34,046
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,68	0,801
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,20	5,120
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	3,20	42,240
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 500x500x80	m2	1,0150	300,00	304,500
	1421102200546c	Nisip cuartpentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	850,00	4,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	450,00	17,100
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,000
		1.3. Pavaj pietonal (S=74 m2)				
12	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile(gr. 150 mm)	m3			189,782 64,282
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	58,68	44,010
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,68	20,272
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	100,00	110,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	35,00	3,500
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	150,00	12,000
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3			851,354

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(fr. 20 - 40, gr. 100 mm)				17,604
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	58,68	17,604
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,00	635,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	35,00	1,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,500
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	750,00	163,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,000
14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi din beton 500x500x40, umplerea rosturilor cu pietris din marmura alba, fr. 5 - 10 mm, consum pietrisului pentru rosturi 0.004 m3/m2)	m2			293,257 34,847
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	58,68	34,046
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,68	0,801
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,20	5,120
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	3,20	42,240
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare 500x500x40	m2	1,0150	180,00	182,700
	1421102200546c	Nisip cuartpentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	850,00	4,250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	450,00	17,100
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,000
		1.4. Pietris (S=300 m2)				
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			771,473 50,173
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,68	50,173
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,00	3,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
16	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu geotextile tip Basetex (membrana tensionata intre pilotii forati, la baza fundatiilor)	m2			47,274 17,524
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1000	58,68	5,868
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2300	50,68	11,656
	1711317323525	Geotextil	m2	1,0000	28,00	28,000
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0500	35,00	1,750
17	RpDD27C apl	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu saltea GEOCELULE cu grosimea de 1 m umpluta cu materiale granulare, formind o fundatie rigida pentru rambleu	m			496,412 19,712
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	58,68	7,042
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	50,68	12,670
	2614122610991	Saltea de geocelule	m	1,0500	450,00	472,500
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1200	35,00	4,200
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(marmura alba fr. 5 - 10 mm)	m3			771,473 50,173
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,68	50,173
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	35,00	3,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0,2100	380,00	79,800

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
19	Pret furnizor	Delimitator din plastic	m			150,000
						0,000
	1005	Delimitator din plastic	m	1,0000	150,00	150,000
		1.5. Forme mici				
20	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			4 968,346
						403,696
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,68	96,292
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,68	22,806
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	58,68	284,598
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 650,00	59,400
	1212121212121	apa	m3	0,1500	35,00	5,250
21	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare(banca circulara)	buc			12 968,346
						403,696
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,68	96,292
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,68	22,806
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	58,68	284,598
	25132066214603	Banca pe 2 picioare(jardiniera cu banca	buc	1,0000	12 500,00	12 500,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 650,00	59,400
	1212121212121	apa	m3	0,1500	35,00	5,250
22	Pret furnizor	Scaune pentru terasa Luxembourg Chair, 65 Willow Green	buc			5 000,000
						0,000
	1006	Scaune pentru terasa Luxembourg Chair, 65 Willow Green	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
		1.6. Jardiniera				
23	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 462,623
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	750,00	1 462,623
24	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			30,400
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	400,00	30,400
25	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			263,928
						15,203
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	50,68	15,203
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	560,00	1,102
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	750,00	247,623
26	CL17B apl	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, chepenguri, opritori de zapada, gratare(instalarea platbandei 400x5 pentru jardiniera)	kg			59,003
						12,243
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	58,68	11,149
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,68	0,507
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	58,68	0,587
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	45,00	45,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,300
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,036
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	115,00	1,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,20	0,064
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,50	0,210
27	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			496,322
						96,822
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	58,68	96,822
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	115,00	388,702
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	45,00	10,799
28	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor	t			697,959

1	2	3	4	5	6	7
		metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				224,157
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	58,68	224,157
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	88,00	457,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	45,00	16,201
29	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			9,122 9,122
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	50,68	9,122
		1.7. Inverzire				
30	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			54,227 54,227
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	50,68	54,227
31	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			245,697 14,697
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	50,68	14,697
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	220,00	231,000
32	Pret furnizor	Arbori (Tei)	buc			350,000 0,000
	1008	Arbori (Tei)	buc	1,0000	350,00	350,000
33	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			299,011 299,011
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	50,68	299,011
34	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 272,838 282,838
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	58,68	282,838
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	250,00	990,000
35	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			228,120 38,729
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	58,68	38,729
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	35,00	35,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	400,00	154,391
		1.8. Reabilitarea zid perimental				
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			145,561 97,356
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	58,68	82,152
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,68	15,204
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,20	33,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	35,00	0,245
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,060
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,800
37	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv	buc			294,289 17,204
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	58,68	14,670
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,68	2,534
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,000
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	250,00	252,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	35,00	0,035
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	3,20	3,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,350
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	500,00	20,000
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,985

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor ("Caparol Tiefgrund")				1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,760
	2416586105303ct	Amorsa-grund("Caparol Tiefgrund")	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,425
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Vopsea pe baza de silicon dispersie apoasa "AmhpiSilan FREE" Caparol)	m2			86,054 32,274
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,68	32,274
	2430116103800ac	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici AmhpiSilan FREE" Caparol	kg	0,4000	120,00	48,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,210
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,50	4,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	35,00	0,070
40	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat(montarea diblurilor pentru sistema de inervizare)	buc			11,602 8,802
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	58,68	8,802
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,80	2,800
41	Pret furnizor	Sirma de inox	m			12,500 0,000
	10055	Sirma de inox	m	1,0000	12,50	12,500
		1.9. Imprejmuire nou				
42	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 873,903 316,872
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	58,68	262,887
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	58,68	53,986
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	7,50	2 955,000
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 350,00	324,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 200,00	2,631
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	35,00	15,400
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	650,00	260,000
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(gard)	m2			145,561 97,356
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	58,68	82,152
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,68	15,204
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,20	33,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	35,00	0,245
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,060
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,800
44	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(stilpi la poarta)	m2			145,561 97,356
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	58,68	82,152
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,68	15,204
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,20	33,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	35,00	0,245
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,060
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,800
45	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			15,503 7,388
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	58,68	5,868
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,68	1,520
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 350,00	8,100

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ("Caparol Tiefgrund")	m2			6,985 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,760
	2416586105303ct	Amorsa-grund("Caparol Tiefgrund")	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,425
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafuri, tavanul pridvorului (tip Caparol "Fassaden-Feinspachel").	m2			40,491 31,474
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,68	26,406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,068
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,967
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	35,00	0,035
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ("Caparol Tiefgrund")	m2			6,985 1,760
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,68	1,760
	2416586105303ct	Amorsa-grund("Caparol Tiefgrund")	kg	0,1500	32,00	4,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,425
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Vopsea pe baza de silicon dispersie apoasa "AmhpiSilan FREE" Caparol)	m2			86,054 32,274
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,68	32,274
	2430116103800ac	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici AmhpiSilan FREE" Caparol	kg	0,4000	120,00	48,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,210
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,50	4,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	35,00	0,070
50	RCsP12C	Confectionarea si montarea gratiilor la ferestre, simple	kg			88,788 18,324
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	58,68	11,736
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	50,68	6,588
	2710703520283	Profil normal I 18 OL-37 S 565	kg	1,0300	45,00	47,277
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	68,00	0,347
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	45,00	0,367
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	155,00	1,581
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0550	3,20	0,180
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	12,50	3,187
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	120,00	12,000
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	55,00	2,750
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	55,00	2,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,025
51	CE01A	Invelitori din tigla profilata din argila arsa, asezate pe sipci de rasinoase, executate pe suprafete mai mari de 50 mp.,inclusiv executarea doliilor, paziilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			1 541,295 40,676
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6500	58,68	38,142
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,68	2,534
	2666122300000	Tigle profilate (din argila, beton sau mortar de ciment)	buc	16,0000	88,00	1 450,240
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3900	48,00	19,282
	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,0050	5 200,00	26,809
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	115,00	0,593
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,0100	38,00	0,392
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	38,00	1,096
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0100	185,00	1,908
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
52	R8B01B	Restaurare si reconstituire a tencuielilor la fatade pe suprafete din caramida cu mortar de var si ciment (sau var): piloni, pilastru coloane si suprafete curbiliniiceurbinilini (decor h=70 mm, lungimea 2.94 m)	m2			521,610 481,762
	9310060019981	Muncitor restaurator, cat.4.5	h-om	8,2100	58,68	481,762

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	35,00	0,981
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	7,4000	1,50	11,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	450,00	15,857
	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,7000	3,20	11,838
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,071
53	R8A15B	Confectionarea sablonului cu lungimea pina la 10 cm: numarul de muluri de la 5 pina la 10	buc			922,944 897,804
	9310060019976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	15,3000	58,68	897,804
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0100	38,00	0,380
	2010102918814	Cherestea rasinoase	m3	0,0010	5 200,00	5,200
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,0950	48,00	4,560
	2430116105285	Lac NT	kg	0,1000	150,00	15,000
54	RCsP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel ornamentale	kg			126,107 36,915
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5600	58,68	32,861
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,68	4,054
	2710703520582	Profil normal I 24 OL-37-In	kg	0,9000	45,00	40,500
	2710403600174	Tabla neagra 0,5 x 750 x1500	kg	0,2000	35,00	7,000
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	0,0600	1,20	0,072
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	68,00	0,680
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	12,50	1,250
	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,0200	65,00	1,300
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	4,50	0,090
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	1 250,00	12,500
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0200	250,00	5,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	120,00	14,400
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	55,00	2,750
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	55,00	2,750
55	RCsP04D	Montarea portilor metalice din panouri de tabla si din schelet de fier ornamentale	kg			55,901 8,290
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0840	58,68	4,929
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	58,68	2,347
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,68	1,014
	2030112930100	Porti metalice gata confectionate	kg	1,0000	45,00	45,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,0660	3,20	0,211
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	120,00	2,400
56	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			539,260 146,060
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,68	4,054
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	58,68	142,006
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	380,00	380,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,20	13,200
		1.10. Gard provizoriu L=109.5 m;H=3.5				
57	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprrijinite	m3			196,638 196,638
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	50,68	196,638
58	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 024,448 260,860
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	58,68	240,588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,68	20,272
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	3,20	922,432
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	450,00	347,130
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	450,00	319,724
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	35,00	10,302
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	65,00	39,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,000

1	2	3	4	5	6	7
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in betonbeton(Stilpi metalice din teava profilata 60x60x3.0mm 55buc H=4.0m Ltot =220*5.3=1166,,0kg,teava profilata 40x20x2.0mm Ltot.=520m*1.74=904.0kg)	kg			58,116 12,243
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	58,68	11,149
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,68	0,507
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	58,68	0,587
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	38,00	0,380
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,300
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,036
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,50	0,158
60	CE07A	Captusirea peretilor din placi din tabla amprentata (PROFNASTIL) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)(nu se include coama,pazie,profil pentru etansare,Tabla plana protejata anticoroziv)	m2			273,870 65,482
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	58,68	52,812
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,68	12,670
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	170,00	205,275
	2875276312000	Acesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,25	2,363
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
61	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			697,957 224,157
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	58,68	224,157
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	88,00	457,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	45,00	16,200
		1.11. Poarta metalica L=3.5;H=3,0				
62	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3			196,640 196,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	50,68	196,640
63	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 024,347 260,860
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	58,68	240,587
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,68	20,273
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	3,20	922,433
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	450,00	347,100
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	450,00	319,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	35,00	10,303
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	65,00	39,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,000
64	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in betonbetonbeton(Stilpi metalice din teava profilata 100x100x3.0mm 2buc H=3.5m Ltot =7.0m,m=63.kg,teava profilata 40x20x2.0mm Ltot.=26m m=44.2kg	kg			58,116 12,243
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	58,68	11,149
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,68	0,507
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	58,68	0,587
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	38,00	0,380
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,300
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,036
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,50	0,158
65	CE07A	Captusirea peretilor din placi din tabla amprentata (PROFNASTIL) pentru	m2			273,869

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)(nu se include coama,pazie,profil pentru etansare,Tabla plana protejata anticoroziv)				65,482
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	58,68	52,812
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,68	12,670
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	170,00	205,274
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,25	2,363
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
66	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			697,960 224,160
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	58,68	224,160
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	88,00	457,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	45,00	16,200
		2. Valoarea utilajului				
67	Pret furnizor	Banca pe 2 picioare (banca cu speteaza)	buc			3 200,000 0,000
	10061	Banca pe 2 picioare (banca cu speteaza)	buc	1,0000	3 200,00	3 200,000
68	Pret furnizor	Banca circulara beton aparent	buc			8 500,000 0,000
	10062	Banca circulara beton aparent	buc	1,0000	8 500,00	8 500,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.